ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:          /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh thực hiện thanh toán trực tuyến

khi giải quyết thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 An Lão, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

                 - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

        - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

                 - Cổng thông tin điện tử huyện.

Để thực hiện đẩy mạnh thanh toán trực tuyến khi giải quyết thủ tục hành

chính theo các chỉ tiêu tại Quyết định số 776/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ

tướng Chính phủ: Nâng cao tỷ lệ thủ tục hành chính có giao dịch thanh toán trực

tuyến; Nâng cao tỷ lệ thủ tục hành chính có yêu cầu nghĩa vụ tài chính được tích

hợp để người dân có thể thanh toán trực tuyến.

Thời gian qua, UBND huyện đã phối hợp Sở Thông tin và Truyền thông

thiết lập tính năng thanh toán trực tuyến Bộ phận Một cửa UBND huyện, UBND

các xã, thị trấn; tổ chức tập huấn về thanh toán trực tuyến, thanh toán không dùng

tiền mặt, Ngân hàng Viettinbank đã hỗ trợ cho các đơn vị tạo tài khoản hỗ trợ

thanh toán trực tuyến, thanh toán không dùng tiền mặt.

Tính đến ngày 15/5/2023, tại Bộ phận Một cửa UBND huyện và Bộ phận

Một cửa các xã, thị trấn đã phát sinh 112 lượt thanh toán trực tuyến, cụ thể như sau:

STT Đơn vị
Phát sinh số lượt thanh

toán trực tuyến
Ghi chú

1 UBND huyện An Lão 63

2 UBND thị trấn Trường Sơn 13

3 UBND xã An Thái 10

4 UBND thị trấn An Lão 8

5 UBND xã An Thắng 7

6 UBND xã Chiến Thắng 5

7 UBND xã Thái Sơn 3

8 UBND xã Tân Viên 2

9 UBND xã Quang Hưng 1

2

10 UBND xã An Thọ 0

11 UBND xã An Tiến 0

12 UBND xã Quang Trung 0

13 UBND xã Trường Thành 0

14 UBND xã Mỹ Đức 0

15 UBND xã Tân Dân 0

16 UBND xã Bát Trang 0

17 UBND xã Trường Thọ 0

18 UBND xã Quốc Tuấn 0

 Tổng số  112

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chỉ

đạo Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả hướng dẫn trực tiếp cho các tổ chức, công

dân khi thực hiện giải quyết thủ tục hành chính và thanh toán phí, lệ phí, nghĩa vụ

tài chính biết và sử dụng thanh toán trực tuyến; giải đáp các khó khăn, vướng mắc

khi triển khai thanh toán trực tuyến tại cơ sở, tạo điều kiện thuận lợi cho các tổ

chức, cá nhân đến giao dịch; Quán triệt công chức, viên chức, nhân viên có liên

quan trong quá trình thanh toán phí, lệ phí thực hiện đối soát hàng ngày đảm bảo

chính xác, trùng, khớp giao dịch.

2. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh các

hình thức thông báo, tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin để người

dân biết và sử dụng.

Nơi nhận:
- Như trên;

-  Lưu: VT, VHTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Thắng

3

		2023-05-17T11:56:25+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:51:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:51:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:51:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-17T15:51:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!